PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 1 de 9

EDITAL N.º 08/2026

O Município de Barra do Ribeiro torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2025 para os empregos de Agente
Comunitário de Saúde - Macroárea Centro, Agente Comunitário de Saúde - Macroárea Rural, Agente Comunitário de
Saúde - Macroárea Três Vendas e Agente de Combate às Endemias, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 22 de outubro
de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.barradoribeiro.rs.gov.br.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.barradoribeiro.rs.gov.br.

1.1.3. O candidato de inscrição nº 2449458 foi desempatado pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos.

1.1.4. Não houve candidatos classificados pelo critério de condição de jurado.

1.1.5. Os candidatos de inscrição nº 2470478 e 2449734 foram desempatados dentro de suas posições pelo critério
de maior idade, apurado em ano, mês e dia.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Barra do Ribeiro, 05 de fevereiro de 2026.

João Francisco Silva Feijó,

Prefeito Municipal de Barra do Ribeiro/RS.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 2 de 9

Anexo I – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - Macroárea Centro

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2450315 KATRYNI SILVEIRA BRONICHAKI CAMARGO COSTA 20,00 2,00 4,50 4,50 14,00 36,00 81,00 81,00

2 2462291 ANDRÉ CAPITANIO DE SOUZA 15,00 6,00 4,50 4,50 14,00 36,00 80,00 80,00

3 2465283 PEDRO JESUS SILVA PRADO 15,00 4,00 4,50 4,50 16,00 32,00 76,00 76,00

4 2449358 ELENITA COSTA MENDES 15,00 6,00 3,00 1,50 18,00 32,00 75,50 75,50

5 2469133 WILLIAM BRUM 12,50 4,00 3,00 3,00 14,00 36,00 72,50 72,50

6 2471294 VERIDIANA SCHULZ WÜRDIG 15,00 4,00 4,50 3,00 12,00 32,00 70,50 70,50

7 2470165 HECTOR VINICIUS FERREIRA SILVA 15,00 4,00 4,50 4,50 8,00 32,00 68,00 68,00

8 2450547 MAIARA MARTINS PACHECO 12,50 6,00 1,50 4,50 14,00 28,00 66,50 66,50

9 2452363 BETSI NARGEL HELDT 15,00 4,00 4,50 4,50 10,00 28,00 66,00 66,00

10 2453325 RAFAELA MACHADO FERREIRA 15,00 2,00 3,00 4,50 12,00 28,00 64,50 64,50

11 2454078 LETÍCIA SILVEIRA FRAGA 17,50 2,00 6,00 4,50 10,00 24,00 64,00 64,00

12 2469786 YAGO AUGUSTTO MARQUES DA SILVA 17,50 4,00 1,50 4,50 8,00 28,00 63,50 63,50

13 2465596 MIGUEL AMARAL DE SOUZA 12,50 6,00 4,50 4,50 12,00 24,00 63,50 63,50

14 2452123 ALEXANDRE AMARAL DE SOUZA 10,00 4,00 4,50 4,50 12,00 28,00 63,00 63,00

15 2450222 DIONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 15,00 6,00 1,50 4,50 12,00 24,00 63,00 63,00

16 2467701 VICTOR VARANI DE CALDAS 15,00 4,00 1,50 3,00 10,00 28,00 61,50 61,50

17 2452195 KELLY DOS SANTOS BARBOSA 10,00 4,00 4,50 3,00 12,00 28,00 61,50 61,50

18 2462759 ELIANE MOSSI 17,50 2,00 4,50 3,00 6,00 28,00 61,00 61,00

19 2458743 MARCIO RUTKOSKI 10,00 4,00 6,00 3,00 10,00 28,00 61,00 61,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 3 de 9

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

20 2470534 DEMARCINA KALATA WEINHEIMER 12,50 2,00 4,50 3,00 10,00 28,00 60,00 60,00

21 2450071 LEANDRO OLIVEIRA AZEVEDO 17,50 2,00 4,50 3,00 8,00 24,00 59,00 59,00

22 2470149 GRASIELA PEREIRA DORNELES 12,50 4,00 4,50 3,00 10,00 24,00 58,00 58,00

23 2468131 ARLAN RUCK ALVES 10,00 6,00 3,00 3,00 12,00 24,00 58,00 58,00

24 2449961 MILENA BARBOSA DOS SANTOS 5,00 6,00 3,00 1,50 10,00 32,00 57,50 57,50

25 2453045 MARILEIDI FRAGA DA GAMA PIRES 12,50 4,00 1,50 1,50 10,00 28,00 57,50 57,50

26 2452109 THAIS DA SILVA SCHWALBE 12,50 6,00 3,00 3,00 4,00 28,00 56,50 56,50

27 2471539 KARINE BARBOSA DOS SANTOS 17,50 6,00 1,50 1,50 6,00 24,00 56,50 56,50

28 2449297 RAMON PACHECO RODRIGUES 15,00 2,00 4,50 4,50 6,00 24,00 56,00 56,00

29 2453119 NAIANE FONTELA CORRÊA 12,50 4,00 4,50 3,00 8,00 24,00 56,00 56,00

30 2454115 MANUELLA DE SOUZA DESSIMON 10,00 8,00 4,50 1,50 8,00 24,00 56,00 56,00

31 2449828 GABRIELA DA SILVA PRADO 15,00 2,00 3,00 1,50 10,00 24,00 55,50 55,50

32 2450820 FABIANO ARAUJO MOARES 15,00 2,00 1,50 3,00 8,00 24,00 53,50 53,50

33 2454028 JONATAN REGIS FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00 2,00 6,00 3,00 8,00 24,00 53,00 53,00

34 2450442 FELIPE BERNARDES RODRIGUES 12,50 4,00 3,00 3,00 6,00 24,00 52,50 52,50

35 2449198 MAIANE POMPEU RIBEIRO 10,00 4,00 1,50 3,00 10,00 24,00 52,50 52,50

36 2449304 TAUANY DE CARVALHO FAY 7,50 6,00 3,00 1,50 6,00 28,00 52,00 52,00

37 2452060 ROSÂNGELA AMARAL VILLANOVA MELLO 10,00 4,00 1,50 4,50 8,00 24,00 52,00 52,00

38 2449311 MILENY AURÉLIA SEARA GARCIA 10,00 2,00 6,00 3,00 10,00 20,00 51,00 51,00

39 2466402 VANESSA DA SILVA VANDAME 12,50 2,00 4,50 1,50 6,00 24,00 50,50 50,50

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 4 de 9

Agente Comunitário de Saúde - Macroárea Rural

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2461457 EVELINE SOUSA LONGONI 17,50 8,00 4,50 4,50 10,00 36,00 80,50 80,50

2 2449132 VALESCA DA SILVA 17,50 2,00 3,00 3,00 10,00 32,00 67,50 67,50

3 2470522 VANUZA BRASIL DE FREITAS 12,50 2,00 4,50 6,00 16,00 24,00 65,00 65,00

4 2449597 PATRÍCIA SOUZA VIEIRA 15,00 4,00 4,50 3,00 8,00 28,00 62,50 62,50

5 2468305 HELOISA VIGEL BARBOSA 7,50 2,00 1,50 3,00 14,00 32,00 60,00 60,00

6 2449580 SÔNIA DE OLIVEIRA COSTA AMBOS 10,00 2,00 1,50 4,50 8,00 32,00 58,00 58,00

7 2449187 VÍCTOR TOMÉ DA SILVA 10,00 4,00 3,00 3,00 10,00 28,00 58,00 58,00

8 2449155 BIANCA DA SILVA MACHADO 10,00 4,00 3,00 3,00 8,00 28,00 56,00 56,00

9 2450244 CALEBE DUARTE DA SILVEIRA 7,50 2,00 1,50 3,00 8,00 32,00 54,00 54,00

10 2452656 RAFAELA ROCHA ABREU 10,00 6,00 3,00 3,00 8,00 24,00 54,00 54,00

11 2465868 ALANA CARDOSO SOUSA 10,00 2,00 3,00 3,00 6,00 28,00 52,00 52,00

12 2469557 ALINE MIELCZARSKI DE ABREU 10,00 4,00 3,00 1,50 8,00 24,00 50,50 50,50

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 5 de 9

Agente Comunitário de Saúde - Macroárea Três Vendas

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2452596 AMANDA SBABBO PRADO 12,50 6,00 1,50 3,00 20,00 36,00 79,00 79,00

2 2449987 LUYZA ROBERTA DA SILVA KNAPP 15,00 2,00 4,50 4,50 14,00 32,00 72,00 72,00

3 2451585 PABLO COSTA GUIMARÃES 12,50 8,00 4,50 4,50 12,00 28,00 69,50 69,50

4 2449222 LILIANE OLIVEIRA DA COSTA 15,00 4,00 1,50 4,50 12,00 32,00 69,00 69,00

5 2467540 CAMILA OLIVEIRA BONEBERG 10,00 6,00 1,50 3,00 12,00 36,00 68,50 68,50

6 2469253 ANA ISABEL PINÓS GOTTSCHALK 10,00 2,00 1,50 4,50 14,00 36,00 68,00 68,00

7 2453527 JESSÉ SOARES NUNES 15,00 8,00 4,50 4,50 8,00 28,00 68,00 68,00

8 2464843 JÚLIA CORRÊA BRASIL DE SOUZA 15,00 4,00 3,00 4,50 8,00 32,00 66,50 66,50

9 2461574 FABIO WAGNER MAIER BOURCHEID 17,50 6,00 4,50 6,00 4,00 28,00 66,00 66,00

10 2449244 KAROLAINE BIASEBETTI DE BORBA 17,50 2,00 3,00 3,00 8,00 32,00 65,50 65,50

11 2469650 FRANCIELLE G, DA SILVA 15,00 2,00 3,00 3,00 12,00 28,00 63,00 63,00

12 2467349 RAYANE JACOBSEN BORGES MACHADO 15,00 4,00 4,50 4,50 14,00 20,00 62,00 62,00

13 2452111 THALITA RANGEL DA SILVA 10,00 4,00 6,00 1,50 8,00 32,00 61,50 61,50

14 2470192 JOSIANE DOS SANTOS SOUZA 15,00 6,00 1,50 3,00 8,00 28,00 61,50 61,50

15 2449178 RENAN NASCENTE GUTERRES 15,00 4,00 3,00 4,50 14,00 20,00 60,50 60,50

16 2450317 PAULA CRISTIANE DO NASCIMENTO COSTA BATISTA 12,50 2,00 1,50 1,50 10,00 32,00 59,50 59,50

17 2449258 LINDA INÊS VIEIRA GUTERRES 15,00 4,00 4,50 3,00 8,00 24,00 58,50 58,50

18 2471746 TUANNI SANTOS ALLIEVI 15,00 4,00 3,00 4,50 8,00 24,00 58,50 58,50

19 2464872 ROSANE DA SILVA GUIMARÃES 12,50 2,00 3,00 3,00 14,00 24,00 58,50 58,50

20 2450614 ALEXANDRA  MIELCZARSKI KALATA 12,50 4,00 4,50 1,50 12,00 24,00 58,50 58,50

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 6 de 9

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

21 2451954 LITANI RODRIGUES HEIN 7,50 2,00 4,50 3,00 8,00 32,00 57,00 57,00

22 2450431 GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA 12,50 2,00 3,00 3,00 8,00 28,00 56,50 56,50

23 2449331 JAQUELINE DE FREITAS CALDEIRA 5,00 2,00 6,00 1,50 14,00 28,00 56,50 56,50

24 2449206 LUANA PAVÃO GUIMARÃES 12,50 2,00 1,50 1,50 10,00 28,00 55,50 55,50

25 2469674 CELIA SOUZA CARNEIRO 12,50 4,00 4,50 4,50 10,00 20,00 55,50 55,50

26 2449381 JULIANA RIBEIRO MOREIRA 12,50 6,00 6,00 3,00 8,00 20,00 55,50 55,50

27 2449458 ANGELA MARIA LOPES 12,50 2,00 3,00 3,00 10,00 24,00 54,50 54,50

28 2449223 KERLEN BARBOSA RODRIGUES PRADO 15,00 2,00 4,50 3,00 6,00 24,00 54,50 54,50

29 2449136 ALICE ALVES DOS SANTOS 15,00 2,00 3,00 4,50 10,00 20,00 54,50 54,50

30 2469163 ALESSANDRA FRAGA FEIJÓ 12,50 4,00 3,00 4,50 6,00 24,00 54,00 54,00

31 2449809 ARIEL SPIER DA SILVA 5,00 2,00 3,00 1,50 14,00 28,00 53,50 53,50

32 2453777 MARIANE VARGAS DA SILVA 2,50 6,00 3,00 3,00 10,00 28,00 52,50 52,50

33 2450800 GABRIEL NAIBERT RIBEIRO 12,50 2,00 4,50 1,50 8,00 24,00 52,50 52,50

34 2460863 KARINE GOMES SILVA 17,50 4,00 1,50 1,50 8,00 20,00 52,50 52,50

35 2466967 JULIANA DE OLIVEIRA SAMPAIO 12,50 4,00 4,50 3,00 8,00 20,00 52,00 52,00

36 2449379 SUELEN JAQUELINE DE FREITAS MARCHIORO DA SILVA 12,50 2,00 1,50 3,00 8,00 24,00 51,00 51,00

37 2449329 EVERTON ELIEZER DA SILVA 7,50 4,00 3,00 4,50 8,00 24,00 51,00 51,00

38 2454212 MARCIO MARINHO FELISBERTO 5,00 4,00 1,50 4,50 12,00 24,00 51,00 51,00

39 2449330 CRISTIANE LONGARAY PERES 15,00 4,00 1,50 4,50 6,00 20,00 51,00 51,00

40 2457792 AMANDA MACHADO PEREIRA 10,00 2,00 3,00 1,50 10,00 24,00 50,50 50,50

41 2470478 ADRIANA MARIA DA SILVA SEGASPINI 10,00 4,00 1,50 3,00 12,00 20,00 50,50 50,50

42 2449734 MARIA CRISTINA GORGEN 10,00 4,00 1,50 3,00 12,00 20,00 50,50 50,50

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 7 de 9

Agente de Combate às Endemias

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2449708 ADRIANO OBACH LEPPER 17,50 8,00 4,50 4,50 18,00 32,00 84,50 84,50

2 2449125 JULIA VICTORIA MORAES DOS SANTOS 17,50 4,00 4,50 3,00 14,00 40,00 83,00 83,00

3 2470533 BRUNO ROCHA CAMERINI 15,00 6,00 3,00 3,00 12,00 36,00 75,00 75,00

4 2452196 JUCELMA CONTER VENTURA 15,00 2,00 4,50 1,50 20,00 32,00 75,00 75,00

5 2454194 KÁTIA REJANE OLIVEIRA DE SOUZA 15,00 6,00 4,50 3,00 8,00 36,00 72,50 72,50

6 2451790 ROSELANE TEREZINHA PALOSCHI DA SILVA 17,50 4,00 4,50 4,50 10,00 32,00 72,50 72,50

7 2471200 ÁLVARO DA SILVA MENDES 15,00 2,00 4,50 3,00 10,00 36,00 70,50 70,50

8 2471215 LENIN JACOBSEN BORGES 12,50 6,00 3,00 3,00 8,00 36,00 68,50 68,50

9 2471306 NERCILDO BRIDI JUNIOR 17,50 8,00 4,50 4,50 6,00 28,00 68,50 68,50

10 2471686 LÉO BROCH 17,50 6,00 3,00 4,50 12,00 24,00 67,00 67,00

11 2449714 MIRIAM OBACH LEPPER 12,50 4,00 3,00 3,00 12,00 32,00 66,50 66,50

12 2452233 MATHEUS ZANIOL PINTO 10,00 4,00 3,00 3,00 14,00 32,00 66,00 66,00

13 2450019 DAIANE LIMA DOS SANTOS 17,50 4,00 3,00 1,50 12,00 28,00 66,00 66,00

14 2449950 DEJANIR DE ABREO 10,00 2,00 3,00 4,50 14,00 32,00 65,50 65,50

15 2452230 FERNANDA ALVES DE DEUS 15,00 6,00 6,00 4,50 6,00 28,00 65,50 65,50

16 2450309 FRANCIELE FRANCO DE MATTOS 12,50 6,00 4,50 3,00 10,00 28,00 64,00 64,00

17 2454053 CARLOS EDUARDO GONSIOROSKI BURYL 20,00 8,00 1,50 3,00 6,00 24,00 62,50 62,50

18 2461993 DÉBORA OLIVEIRA DOS SANTOS 15,00 8,00 4,50 3,00 8,00 24,00 62,50 62,50

19 2470342 FELIPE FEITE NEUMANN 17,50 2,00 1,50 3,00 10,00 28,00 62,00 62,00

20 2469846 EDUARDO RUPERTTI DO NASCIMENTO 12,50 4,00 3,00 4,50 10,00 28,00 62,00 62,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 8 de 9

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

21 2463523 CARLA REJANE PINOS VIGEL 15,00 2,00 1,50 3,00 12,00 28,00 61,50 61,50

22 2467631 ALYSSON MACHADO OLIVEIRA 20,00 6,00 1,50 3,00 6,00 24,00 60,50 60,50

23 2452498 MATHEUS MELERO 10,00 6,00 3,00 3,00 10,00 28,00 60,00 60,00

24 2452087 DENISE LACERDA GALSKI 17,50 2,00 3,00 3,00 6,00 28,00 59,50 59,50

25 2452080 LUANA URRUTIA PEREIRA 15,00 6,00 3,00 1,50 8,00 24,00 57,50 57,50

26 2451544 MILKA SANTOS MAIER 12,50 2,00 4,50 1,50 8,00 28,00 56,50 56,50

27 2449165 TUANY RAMOS NEVES 15,00 2,00 1,50 1,50 12,00 24,00 56,00 56,00

28 2471824 NATALIA MUQUERZA DOMINGUES 7,50 4,00 4,50 4,50 6,00 28,00 54,50 54,50

29 2449621 ROSE DAYANNE BARBOSA GERMANO DA SILVA 17,50 4,00 1,50 3,00 8,00 20,00 54,00 54,00

30 2453493 CAMILA BOTELHO SCHUCK 17,50 2,00 4,50 1,50 8,00 20,00 53,50 53,50

31 2450974 PRYSCILA JACOBSEN DE SOUZA 15,00 2,00 4,50 4,50 6,00 20,00 52,00 52,00

32 2471226 GISLAINE OLIVEIRA ERNANDES 12,50 2,00 3,00 3,00 10,00 20,00 50,50 50,50

33 2449259 MATEUS NEUMANN QUINHONES 10,00 2,00 1,50 4,50 8,00 24,00 50,00 50,00

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIBEIRO

Página 9 de 9

Anexo II – Relatório de Classificação Final - Pessoa com Deficiência

Agente de Combate às Endemias

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2449708 ADRIANO OBACH LEPPER 17,50 8,00 4,50 4,50 18,00 32,00 84,50 84,50